פגיעה באפשרות הפקתה או הפצתה של יצירה וזאת על בסיס תוכנה, היא פגיעה קשה במיוחד בחופש הביטוי, שהלא תוכנה של יצירה הוא לב לבה ועצם מהותה, ולכך מתנגד היועץ המשפטי לממשלה.

כפי שבא לידי ביטוי בחוק התרבות והאמנות, התשס"ג-2002, ובפסיקת בית-המשפט העליון, שיטת המשפט הישראלית הכירה בחשיבות הרבה שיש לפלורליזם בתרבות, ולחופש הביטוי האומנותי והפוליטי של היוצרים הפועלים במדינה.

מכתב המשנות ליועמ"ש מיום 9.8.2015 מצורף ומסומן ע/6.

## התיקונים נשוא העתירה

6. עניינה של עתירה זו בשינוי מבחני התמיכה של משרד התרבות והספורט בשלושה תחומים – תחום התיאטרון, תחום המוסיקה ותחום המחול.

זכותו של יוצר וזכותו של מוסד להימנע מהופעה בגדה היא חלק מחופש הביטוי שלו. הזכות להחליט אם להופיע בשטחים או להימנע מכך היא גם חלק מחופש המצפון.
13. כפי שנראה בהמשך, במסגרת תשובה שניתנה לעותרת בהמשך לפנייתה בעניין מבחני התמיכה האמורים, ניסתה יועמ"ש משרד התרבות לגזור גזירה שווה בין החוק למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם, תשע"א-2011 (להלן: חוק החרם) לבין מבחני התמיכה האמורים, וטענה כי מבחני התמיכה עולים בקנה אחד עם הוראות חוק החרם, תוך הפנייה לבג"ץ 5239/11 **אבנרי נ' הכנסת** (פס"ד מיום 15.4.2015) (להלן – **בג"ץ חוק החרם**).
14. אלא שהנדון אינו דומה לראיה. בהמשך, נתייחס בהרחבה לחוק החרם ול**בג"ץ חוק החרם**.

זהו המצב שנוצר כתוצאה מהתיקונים במבחני בתמיכה. הנוסח העמום והבלתי ברור יוצר רוב מבוכה ובלבול ואינו מאפשר ליישם את התיקון.

72. ראשית, מבחני התמיכה אינם כוללים הגדרה של אזור יהודה ושומרון, אלא הם מפנים להגדרת "אזור" שבחוק לתיקון ולהארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה ושומרון – שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), התשס"ז-2007. החוק עצמו אף הוא אינו כולל הגדרה ל"אזור" אלא אך תיקון להגדרת "אזור" (השמטת חבל עזה). ההגדרה עצמה מופיעה בתקנות שנספחות לחוק:

"אזור" - יהודה ושומרון למעט שטחי המועצה הפלסטינית;

ומהם שטחי המועצה הפלסטינית?

"שטחי המועצה הפלסטינית" – השטחים הכלולים, מעת לעת, בתחום הסמכות הטריטוריאלית של המועצה לפי ההסכם, וכן כל שטח רצועת עזה;

ומהו ההסכם?

"ההסכם" – הסכם הביניים הישראלי – פלסטיני בדבר הגדה המערבית ורצועת עזה, שנחתם בווינגטון בין מדינת ישראל לבין ארגון השחרור הפלסטיני, ביום ד' בתשרי תשנ"ו (28 בספטמבר 1995), לרבות נספחיו והמסמכים שנלוו אליו;

(תקנה 1 לתקנות שעת חירום (יהודה ושומרון וחבל עזה – שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), התשכ"ז-1967).

דהיינו, ההגדרה של אזור יהודה ושומרון שבמבחני התמיכה היא אזור יהודה ושומרון...

73. שנית, מבחני התמיכה קובעים, שיופחת תקציבו של מוסד שנמנע מלהופיע בגדה בשל מיקום. כך, למשל, הדבר מוגדר במבחני התמיכה בתיאטרון: "הימנעות מלקיים פעילות מחמת מיקום משמעה החלטת התיאטרון שלא לקיים הרצות באותו מקום, מניעת השתתפות בפעילות מחמת מיקומו הגיאוגרפי של המשתתף או קביעת תנאים שלא ממך העניין."

ודוקו: גם אם מוסדות אלה לא יחרימו במתכוון את היישובים ואת אולמות המופעים בשטחים, הם צפויים להיפגע ממבחני התמיכה החדשים.

88. עקרון השוויון הוא עקרון יסודי בקביעת מבחני תמיכה וחלוקת כספי התמיכות של המדינה. סעיף 3א(ה) לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985 קובע כי:

" הממונה על סעיף התקציב יקבע, בהתייעצות עם היועץ המשפטי לממשלה, **מבחנים שוויוניים** לחלוקת הסכום שנקבע באותו סעיף תקציב לצורך תמיכה במוסדות ציבור (להלן – מבחנים); " (ההדגשה הוספה).

89. נוכח החובה לקבוע מבחני תמיכה שוויוניים, הרטוריקה בדבר "חופש המימון", שמכוחו סבורה שרת התרבות כי היא רשאית לקבוע כל מבחן תמיכה שתמצא לנכון, סותרת את המצב המשפטי הקיים.

94. ברי כי משרד התרבות רשאי לשקול שיקולים כגון פיזור גיאוגרפי של מקומות ההרצות. במסגרת שיקולים אלה, עידוד הופעות באזורי פריפריה הוא שיקול רלבנטי וראוי. כאשר מדובר בעידוד פיתוח חברתי וכלכלי של אזורי הנגב והגליל – מטרות אלה עוגנו בחקיקה ראשית (סעיפים 1 ו-5 לחוק הרשות לפיתוח הנגב, התשנ"ב-1991; סעיפים 1 ו-5 לחוק הרשות לפיתוח הגליל, התשנ"ג-1993). לא כך הדבר בנוגע לגדה.

95. התכלית של עידוד פעילות תרבותית באזורי פריפריה מתקיימת כבר בהתאם לנוהל מיוחד העוסק בכך בדבר תמיכה במוסדות תרבות הממוקמים בפריפריה (מבחנים לחלוקת כספי תמיכות של משרד החינוך והספורט למוסדות תרבות בפריפריה, ילקוט פרסומים 6307, עמ' 153, 10.10.2011; תיקון מבחנים לחלוקת כספי תמיכות של משרד החינוך והספורט למוסדות תרבות בפריפריה, ילקוט פרסומים 7263, עמ' 6061, 11.5.2016).